日本ウマ科学会 2017 年度 第 2 回常任理事会議事録

日 時：2017 年 2 月 27 日（月）13：30～15：30
場 所：日本装削蹄協会 会議室（JRA 新橋分館 7 階）
出席者： 青木 会長・臨床担当常任理事
 田谷 副会長・編集担当常任理事
 田嶋 副会長
 蘆原 庶務担当常任理事
 半澤 会計担当常任理事
 石田 学術担当常任理事
 桑原 国際担当常任理事
 鎌田 広報担当常任理事

太田 事務局長

議題：
1． 第 29 回学術集会開催報告
2． 2017 年活動計画について
3． 役員の変更について
4． 編集委員会規程改正について
5． 第 30 回学術集会予定
6． その他

1） 日本獣医師会獣医学術学会年次大会共催講演報告
2） 会員情報登録システムについて

議事概要：

議題 1．
 第 29 回学術集会では、一般講演 40 題（対前年＋4 題）、受賞講演 4 題および臨床

委員会主催の症例検討会と招待講演が行われ、参加者は 344 名（会員 229 名・非

会員 86 名・学生 30 名）であった。
 学会主催の特別講演がなかったため、前回よりも支出減となっている。臨床委員会

の収支決算は 4 月ごろ確定する予定。

議題 2．
 事務局より、2017 年活動計画（案）の説明があり、原案通り承認された。
 次回の常任理事会までに，次期役員と各賞受賞候補者を検討する。

議題 3．
 3/1 付の JRA 定期人事異動に伴い、庶務担当常任理事が蘆原永敏⇒近藤高志（JRA

総研企画調整室長）に変更となる予定。その他、一部委員も変更となる予定。

議題 4．
 田谷編集担当常任理事より、編集委員会規程および JES 投稿規程の改正案が提示

された。JES 投稿規程は原案通り承認された。一方、編集委員会規程については、

一部の文言の修正が必要であることから、再度メール会議で検討することとなった。

議題 5．
 第 30 回学術集会は 2017 年 11 月 27～28 日に KFC Hall and Rooms（国際ファッ

ションセンター）で開催予定。
 現時点では学会主催の特別講演やシンポジウムは未定。
 臨床委員会は Dr. Raymond Hyde（歯科）を招聘予定。
 会場使用料の増額に伴い、参加費を会員 5,000 円（現行 3,000 円）、非会員 7,000

円（現行 5,000 円）、学生 2,000 円（現行 1,000 円）にそれぞれ値上げする。